
Registro Generale N. ______  del _____________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Registro Struttura N. ______  del _____________

L'Atto non comporta impegno di spesa

Il presente Atto non contiene dati sensibiliL'Estensore: ELEONORA QUARTULLO

STRUTTURA PROPONENTE: DIPARTIMENTO TECNICO PATRIMONIALE - UOC INGEGNERIA CLINICA

OGGETTO: Presa d'atto del subentro della società Solventum Italy S.r.l. al posto della società Tegea s.r.l. con efficacia
a far data dal 01/07/2025.

Centro di Costo: BD02

Il Dirigente e/o il Responsabile del procedimento, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria
effettuata, attestano che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza.

Il Responsabile del Procedimento UOC INGEGNERIA CLINICA DIPARTIMENTO TECNICO
PATRIMONIALE

Ing. SILVIA SERGIO Ing. SILVIA SERGIO Ing. PAOLA BRAZZODURO

Il presente provvedimento si
compone di n.4 pagine di cui n.1
pagine di allegati



 

2 

   IL DIRETTORE DELLA UOC INGEGNERIA CLINICA  
 

VISTO nelle more della sua completa attuazione che avverrà con opportuna gradualità, l’atto di 
autonomia Aziendale, adottato con Deliberazione n. 377 del 04/04/2025, approvato con 
Deliberazione di Giunta Regionale del 8 maggio 2025, n. 296 e pubblicata sul BURL n. 38 del 
13/05/2025; 

 
VISTA la Deliberazione n. 138 del 25/02/2025 avente ad oggetto: “Sistema aziendale di deleghe e 

conseguente individuazione delle competenze nell’adozione degli atti amministrativi”, con la 
quale, tra l’altro, sono state individuate le competenze nell’adozione degli atti 
amministrativi; 

 
PREMESSO  che con Deliberazione del Commissario Straordinario n. 125 del 05/02/2024 è stata recepita 

la Determinazione regionale n. G02316 del 22/02/2023 avente ad oggetto “Procedura di 
gara centralizzata, suddivisa in 9 lotti, finalizzata alla fornitura di sistemi per la terapia a 
pressione negativa da destinare alle Aziende sanitarie e ospedaliere della Regione Lazio per 
un periodo pari a 36 mesi con opzione di proroga per ulteriori 12 mesi – Lotti nn. 1,3,5,6,9”; 

 
 che il Lotto 1 è stato aggiudicato alla società TEGEA SRL – CIG derivato: B216BDE808; 
 
 che con Deliberazione del Commissario Straordinario n. 1289 del 28/10/2024 è stato 

disposto recepimento anche per il Lotto 4 della suddetta procedura, aggiudicato anch’esso 
alla società TEGEA SRL – CIG derivato: B2D453BDEE; 

 
PRESO ATTO  che con nota acquisita al protocollo aziendale n. 97461 del 09/06/2025 è stato comunicato 

che con atto pubblico in data 28/05/2025, la società TEGEA S.R.L. ha ceduto a SOLVENTUM 
ITALY S.R.L. il ramo di azienda relativo all’esercizio dell’attività commerciale di distribuzione 
in ospedali ed in altre strutture sanitarie di prodotti “wound care” di Solventum a marchio 
3M (All. 1); 

 
 che l’atto di trasferimento comporta il subentro della società SOLVENTUM ITALY S.R.L. alla 

società TEGEA S.R.L. a partire dal 01 luglio 2025 nelle posizioni esplicate nell’Allegato 1;  
 
CONSIDERATO che l’operazione societaria indicata non determina modifiche sostanziali ai contratti in 

essere; 
 

RITENUTO di prendere formalmente atto con apposito provvedimento della modifica predetta; 
 

ATTESTATO che il presente provvedimento a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza è 
totalmente legittimo, utile e proficuo per il servizio pubblico ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 1 
della Legge n. 20/1994 e successive modifiche nonché alla stregua dei criteri di economicità e di efficacia di cui 
all’art. 1, comma 1, della Legge 241/1990 e successive modifiche ed integrazioni; 

 
DETERMINA 

 
per i motivi espressi in narrativa che si richiamano integralmente e formano parte integrante e sostanziale del 
presente atto: 
 

1. di prendere atto del subentro della società SOLVENTUM ITALY S.R.L., alla società TEGEA S.R.L. a far data dal 01 
luglio 2025, nella titolarità e nell’esecuzione dei contratti siglati con la ASL Roma 1; 
 

2. di dare atto che il presente atto non ha rilevanza contabile, in quanto non comporta alcun onere a carico del 
bilancio aziendale, né alcuna variazione dell’importo dia aggiudicazione di cui alle Deliberazioni su citate; 



 

3 

 
3. di disporre che il presente atto venga pubblicato in versione integrale nell’Albo Pretorio on line aziendale ai 

sensi dell’art. 32, comma 1, della legge 18/06/2009, n. 69, nel rispetto comunque della normativa sulla 
protezione dei dati personali e autorizzare il competente servizio aziendale a oscurare eventuali dati ritenuti 
non necessari rispetto alla finalità di pubblicazione; 

 
Il Responsabile della struttura proponente provvederà all’attuazione della presente Determinazione Dirigenziale 
curandone altresì la relativa trasmissione agli uffici/organi rispettivamente interessati. 
 

Il Direttore Il Direttore 
U.O.C. Ingegneria Clinica Dipartimento Tecnico Patrimoniale 

Ing. Silvia Sergio 
FIRMATO DIGITALMENTE  

Ing. Paola Brazzoduro 
                       FIRMATO DIGITALMENTE  

 
 



                                                                                                                                        rev.06                                                                                                                      
 data 26/06/2024      

Tegea s.r.l.                               

 
40017 San Giovanni in Persiceto (BO) Via della Colombaia 12 Tel. 051/951711 Fax 051/951717 e-mail tegea@tegea.com 

P.I., C.F. e Reg. 01740391204 

 

 

 

 
San Giovanni in Persiceto (Bologna), 06/06/2025 
 
Spett.le Amministrazione,  
 
c.c. Solventum Italy S.r.l. 
 
Oggetto: Comunicazione cessione di ramo di Azienda 
 
Con la presente Vi comunichiamo che con atto pubblico in data 28 maggio 2025 (notaio Fabio 
Gaspare Pantè in Milano, repertorio n° 45.013, raccolta n° 26.034, registrato presso la DPI Milano - 
Utapsr in data 4 giugno 2025 al n. 43937, serie 1T) Tegea S.r.l. con sede legale in Via della 
Colombaia 12 a San Giovanni in Persiceto (BO), C.F. e p. Iva. 01740391204, ha ceduto a Solventum 
Italy S.r.l. con sede legale a Pioltello (MI) in via Norberto Bobbio 21, C.F. e P.IVA IT12933300969, 
il ramo di azienda relativo all'esercizio dell'attività commerciale di distribuzione in ospedali ed in altre 
strutture sanitarie di prodotti “wound care” di Solventum a marchio 3M, come da atto di cessione qui 
allegato (“Allegato 1”). 
 
Il trasferimento avrà efficacia il 1° luglio 2025. 
 
L’atto di trasferimento comporta il subentro di Solventum a Tegea, a partire da tale data, nelle 
seguenti posizioni attualmente in capo a Tegea:  
- Contratti in corso di validità  
- Procedure di gara in corso di valutazione e aggiudicazioni  
- Acquisti economali  
 
Per un’agevole ricognizione si allega il dettaglio dei rapporti oggetto di trasferimento di pertinenza di 
codesta Amministrazione (“Allegato 2”). 
 
Verranno trasferiti dalla data di efficacia i connessi diritti e obblighi, e le annesse garanzie definitive 
e provvisorie. 
 
Si allega inoltre alla presente la documentazione predisposta da Solventum Italy S.r.l. ai fini del 
subentro (“Allegato 3”). 
 
Vi ringraziamo sin d’ora per la collaborazione.  
 
Per qualsiasi chiarimento potete contattarci all’indirizzo: tegea@tegea.com 
 
Cordiali saluti, 
 
Alessandro Michelini 
 
Procuratore Speciale 

 
 
Si allega: 
 

1) Atto di cessione ramo d’azienda 
2) Elenco rapporti oggetto di trasferimento 
3) Documentazione Solventum 

ASL Roma 1
Prot. n. 109615/2025 del 26/06/2025 

ALLEGATO 1

mailto:tegea@tegea.com

	DETRGNUM: 1665
	DETRGDAT: 15/07/2025
	DETRSNUM: 313
	DETRSDAT: 15/07/2025
		2025-07-15T10:24:06+0200
	SILVIA SERGIO


		2025-07-15T10:25:36+0200
	SILVIA SERGIO


		2025-07-15T11:26:35+0200
	PAOLA BRAZZODURO




